8<sup>um</sup>. Aliiui hominū placere Vanē nō affectes, neq; dil-  
plicere inaniter pertimescas, ex homi mixe mulierū  
notitiā familiaritatē, aut priuatā erga te dilactio-  
nē ne expectas.

9<sup>um</sup>. Aliorū dicta vel facta tamerē neq; iudices,

neg; discutias, nec superfluis te illis curis implicet, ver-  
bag; detractoria loqui, aut etiã audire, quantum potes,  
caueas.

*10.* Benignũ atq; beneuolum te exhibe, de aliorũ  
bonis, ut de proprijs gaude, et pro aliorũ malis ingeni-  
ce, omnes sincera charitate diligens, neminẽ quã-  
tumuis etiã tibi mole, sũ odio habens, et imperfectis  
quib; piã cõpã siorẽ magis, quã turbulentiã indigna-  
tionẽ impendas.

*11.* Mundi vanitates, carnis voluptates vilissimas  
sporne, inortalĩ aĩã tuã sponso teiprũ seruans, et  
in eo solatia tua cõstituas.

*12.* Paucis cõtentq; esto, et simplicib; delectare  
memor paupertatis, quã pro te a sumpsit, tibi; cõme-  
rauit, Deo tuus; Tu discipulq; ille Magister; Tu  
Seniq; ille Doming. Gaudeat discipulq; dũ imitatur  
Magrũ; Exultet seruus, dũ sequitur Dñm.

Regula quadam breuissimã et vtilis  
R. P. et F. Jeronymi Sauuarola Ferrari-  
ensis ord. Prædicat. q; ad oēs Religiosos per-  
tinent.

Principale studiũ Religios; E conari diu noctuq; vt

86  
aia fit Dno deo sua cōiuncta per orationē ex cōiēm-  
plationē, cōtinuū amore actualem. Quod quidem  
nequaquā facere poterit, nisi pace mentis possideat,  
quam nō poterit possidere, nisi se amore om̄ Creatu-  
rarū ac sui ipsiq; penitē spoliauerit, veneritq; vsq; ad cō-  
temptum ex odiū vitæ suæ. Quæ oīa si voluerit ob-  
tinere, necesse ē cū oī sollicitudine, prig has, quas  
subscribens regular, obseruare.

Primo, ita debet paupertate diligere in particulari  
et in cōmuni, vt fideat firmiter in corde suo vltis  
modo se nō velle aliquid possidere, nec aliqd ad vsum  
habere, nisi quod ei sumopere necessariū fuerit, in  
tm vt odio habeat dēs dluicias magnas et paruas,  
etiā ipsa vestimenta sine quib; honeste viuere nō  
potest, gaudeatq; de Monij paupertate, et doleat  
de ei; abundantia cū desiderio vt pauperrimē vi-  
uat, vsq; ad extremā necessitatē, quā vere pauper  
in paupertate gaudet.

Et quantum ad votū castitatis, ita debet fugere dēs  
carnis illecebras, voluptates, vt nō modo ab illicitis  
sed et ab licitis recreationib; abstineat, ita vt nun-  
quā ex toto relaxet præcōceptū rigore, sed sepe  
sibi iratq; castiget rationabili obsequio corpus pro-

130.  
priū, omnesq; sensus à delectatione cibi beat ne satietat  
faciat de iheris suis, sed semper gaudeat flere & lamen  
tari, ex dño decantare versiculi illum; Recogitabo  
tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee.

3.º Semper in mente habeat dñi nri Jesu Christi  
subiectionē ad matrē suā & putatiuū Patrē Josephū  
& obedientiā usq; ad mortē, mortē a. crucis, Studeat  
cū oī conatu ex virib; suis, nō solū maiorib; sed &  
equalib; minorib; ex oīb; & vili simis seruire, et  
q̄s vt docet statū suū humiliter obedire, et cū Apo  
stolo dicere; Cum liber es sē ex oīb; om̄ me ser  
uum feci.

4.º Studeat ita gubernare linguā suā, vt nō solū  
illicita nō loquatur, nō solū nō otiosa, vana nutritiū  
momentū dicat, sed etiā neciā in longā nō protra  
hat.

Loquatur semper de oīb; cū timore, & potius desideret  
audire & doceri, quā loqui & docere, q̄a in multis of  
fendit oīes, et q̄ lin vno nō offendit, sic perfectus  
ē vir. Et Diaboli in nullo subtilis decipit religiosū,  
quā per linguacitatē, per quā subtrahit eū ab ora  
tione & contemplatione, à quib; cū fuerit ab tract  
tus, perdit omne robur mentis suae, et ita inimicus  
preualet, facere cōtra eū, sicut vult et vt libet.

5.º Caveat à distractionib; seu ab his quae sient

anima

87  
animum in partes diuidere, vt sunt curiositates se suū  
ex illecta. Qui n. volunt multa et inutilia videre et  
audire, seu intelligere, diuidunt cor suū ad multa  
et ita remanent dispersi, nec copuncti. Negotia  
ergo proximorū et facta aliena adeo relinquenda sūt,  
vt nec minimā eorū parte intelligere. Negotia quoq;  
conuentus officialib; ipsiq; penitē; relinquuntur. Quia  
eelo quodā indicoeto, qui nō ē secundū cōscientiā,  
volunt oīa intelligere, et inquietant se ipsos, im-  
pleturq; mens eorum phantā; s; indignationib;  
murmurationib; et nōnūquā inuidia et ambitio-  
ne ac detractione cōtra. Prælātū ac alios Confratres  
suos. Si nullū habes officiū in Conuentu gau-  
de, quia pacē magis acquires. Si habes, humiliter  
ea, q; ad te pertinent, et sine querela exequere,  
nec desideres habere aliquod officiū, sed ita in pace,  
et libentē; suscipe vilia officia, quā honorifica.  
Et breuiter ab oib; quae te ab intentione Contempla-  
tionis diuina et pacis, quantū tibi possibile est  
salsa obedientia et Charitate, abstrahat, absti-  
neas, itemq; caueas ab omni sollicitudine, aliter  
nō inuenies pacem:

¶ Debes fugere hōm cōuersationē presertim  
seculariū, et dissolutorū fratrum, potissimū a mulie.

rū ex cōanguineorū et solitudinē amare, nec v-  
quācin publico apparere, nisi pro necēria, hone fa aut  
vtili causa, et semper breuiter expedire. Neminē  
tū propter hoc Religiosū iudicet aut cōtemnat, sed  
ipsum sēper respiciēns tñm inutile in oculis proprijs  
et incognitū arditretur habitu Religionis, et aliorum

Fratrū cōuersatione.

7.º Cum omni diligentia et sollicitudine vacare  
debet orationi et cōtemplationi, ita vt sapiissime  
cleuet mentē suā ad Deum, et oret cō breuitate tñ  
in Ecclia, quā in mensa, tñ in domo quā in publico,  
et frequentissime dicat, Deus in adiutoriū meū.  
Item; Misericordia tua sēper subsequatur me  
vt inhabitē in domo Dñi oibz diebz vitę mee. Sic n.  
faciens obtinebis mentis quietē, et adeo cōiungetur  
Deo, quā adeo cōiungetur Deo, quod nihil aliud poterit  
cogitare, nec diligere, et erit quodāmodo in hac vita bea-  
tus.

Qui ergo seruauerit istas 7. Regulas repletur  
7. donis Sp̄s S. a quo Sp̄s S. aia eicacta, quā stabit  
ea, q̄ nec oculis vidit, nec auris audiuit nec in cor hoīs  
ascendit, q̄ praparauit Deo diligentibz s. Et labo-  
res Religionis pro nihilo reputabit, et videbuntur di-  
es pauci pro amoris magnitudine.  
Religiosi a. qui ista nō cōsiderant, sed ambulat

Jine

88  
sine cōsideratione finis proprii efficiuntur lepidi,  
inquieti, murmuratores, ambitioni, iracundi, suavi, lo-  
quaces, sensuales, histriones, et curiosiores quā secula-  
res ad penitentiam, et nisi deo per misericordiam  
suā cor reuocet ac cōseruet, in alia labentur precipitia,  
a quibus nūquā postea liberantur, quia ut dicit S. Thom.  
2. 2. Religiosi ex malitia peccantes, efficiuntur pe-  
simi, et incorrigibiles. Et S. Aug. dicit, quod sicut nu-  
quā expertus est meliores quā illos, quā illos qui in monio NB.  
profecerunt; ita nec deteriores, quā qui in monio de-  
fecerunt.

Conemur igitur nos Frēs talē bonitatē in monio ac-  
cipere, praecedentibus praesertim ac viā nobis deo fratribus  
tot SS. monachorum millibus, ut sing meliores homines hu-  
ius mundi, et magnā coronam acquiramus in caelis,  
vbi regnat D. Benedictus, et Dñs Deus in secula se-  
culorum, Amen.

Deus Deus meus ad te de luce vigilo.

Christe tibi viuo, morior tibi Chře, quid ergo!  
Mortuus ex viuis sum bone Chře tuus.

Epistola exhortatoria S. Thoma, ad quendam, in  
qua proponit idoneū modū salubriter acquirē-  
di sapientiā, siue humanā, siue diui-  
nam.